
UCHWAŁA Nr XIII/94/2025 

RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 26 marca 2025 roku 

 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024 w Gminie Miasta Rypin 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U.            

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1 ) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) uchwala się, co następuje:  

 

 

 

§ 1 Przyjąć sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024 w Gminie Miasta Rypin w roku 2024 stanowiące załącznik 

do uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

 

                 Jarosław Nowatkowski 

                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Zgodnie ze Statutem Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rypinie jest podmiotem właściwym do realizacji zadań 

wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej /t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673/ 

W terminie do 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. Rada gminy , biorąc pod uwagę powyższe potrzeby, uchwala 

gminne programy wspierania rodziny. 

 

Zgodnie zapisami Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-

2024 w Gminie Miasta Rypin przyjętego Uchwałą Nr XXXIII/215/2021 Rady Miasta Rypin z dnia 30.04.2021r.  

Za monitoring Gminnego Programu odpowiedzialny jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rypinie i składa sprawozdanie 

z realizacji programu Radzie Miasta Rypin do 31 marca każdego roku. 

Przedstawione radzie gminy sprawozdanie jest więc spełnieniem ustawowego obowiązku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIII/94/2025 

Rady Miasta Rypin  

z dnia 26 marca 2025 roku 

 

 

 

Sprawozdanie 

z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024 

w 2024 roku 

 

 

Cel główny programu: 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz zwiększenie dostępności                       

i skuteczności profesjonalnej pomocy na terenie Gminy Miasta Rypin. 

 

Cele szczegółowe programu: 

 

• Diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy w rodzinie w Mieście Rypin 

• Zwiększenie skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

• Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą. 

• Podnoszenie świadomości społecznej i wrażliwości na zjawiska związane z przemocą w rodzinie. 

• Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z przemocą w rodzinie oraz 

przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu. 

• Oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie 



 

ZADANIA W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

L.P. Zadanie Wskaźnik realizacji zadania 

1. Sporządzanie statystyk określających wielkość zjawiska przemocy i 

ich aktualizacja 

Dane KPP Rypin: 
- liczba przeprowadzonych interwencji domowych – 40 
- liczba sporządzonych NK- 13 
- liczba prowadzonych postępowań przygotowawczych zakończonych aktem oskarżenia- 4 
-liczba postepowań przygotowawczych zakończonych umorzeniem wobec braku znamion przestępstwa- 6 
- liczba osób wobec których został wydany zakaz kontaktowania się z pokrzywdzonymi lub zbliżania się do niego oraz 
nakazu opuszczania lokali – 4  
- liczba wizyt w środowisku przez przedstawiciela policji w ramach procedury NK - 82 
 
Dane Prokuratury Rejonowej w Rypinie:  
- liczba zarejestrowanych spraw dotyczących przemocy w rodzinie- 29 
- liczba aktów oskarżenia  skierowanych do Sądu- 6 w tym zakaz kontaktowania się z pokrzywdzonymi, a w 5 sprawach 
zastosowano wobec podejrzanych nakaz opuszczenia lokalu zajmowanego wspólnie z pokrzywdzonymi  
 
Dane Sądu Rejonowego w Rypinie- Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej: 
- 4  osoby wykonywały karę ograniczenia wolności za czyny z art. 207 § 1kk oraz prowadzono 7 dozorów na podstawie 
orzeczenia Sądu 
- wobec 8 osób kontrola środków karnych orzeczonych przy skazaniu za czyn z art. 207  
  
Dane Lokalnego Punktu Pokrzywdzonych Przestępstwem w Rypinie (Fundacja Dies Mei): 
-liczba osób i rodzin, które zgłosiły się do Punktu – 32 osoby 
realizowano: 
-  organizowanie i finasowanie pomocy udzielanej przez osobę pierwszego kontaktu 
- pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych 
- finasowanie kosztów wyjazdu 
 
Dane MOPS Rypin: 
- liczba NK- 15 założonych, 9 kontynuacja z 2023 r. (Łącznie: 23 rodziny, 73 osoby w rodzinie, 35 dzieci) 
- 10 rodzin zagrożonych kryzysem objętych monitoringiem przez pracowników socjalnych 

- 6 wniosków do Sądu o wgląd w sytuację dziecka z uwagi na trudności w sprawowaniu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej przez rodziców.  

- 1 informacja pracownika socjalnego i asystenta rodziny  do Sądu   
-  1 wniosek do Sądu o zabezpieczenie dzieci  
- 1 wniosek do Sądu o zniesienie współpracy z asystentem rodziny  
- 1 zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia czynu zabronionego  z art. 200 KK 
- 3 zawiadomienia do prokuratury o możliwości popełnienia czynu zabronionego z użyciem przemocy w rodzinie 



 - 1 wniosek do Sądu o przyznanie nadzoru kuratora  
 

2. Zapewnienie wsparcia instytucjonalnego ofiarom przemocy  - 22 osób skorzystało z wsparcia psychologa w MOPS 
- zapewniono wsparcie i pomoc prawną przez radcę prawnego – 38 porad  
- wszystkie rodziny objęto wsparciem pracownika socjalnego w formie pracy socjalnej 

- 10 rodzin zagrożonych kryzysem (w tym przemocy) objętych monitoringiem przez pracownika socjalnego 

- w przypadku 69 rodzin współpracowano z sądem, policją, placówkami oświatowymi w celu wypracowania wspólnych 

działań na rzecz rodzin zagrożonych kryzysem (w tym przemocą) 

- Zarządzeniem Nr 3/2024 Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie z dnia  30 lipca 2024 roku 
wprowadzono „Standardy ochrony nieletnich w Świetlicach terapeutycznych działających przy Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Rypinie”. 
Standardy ochrony nieletnich są jednym z elementów systemu rozwiązania ochrony małoletnich i stanowią formę 
zabezpieczenia dzieci przed różnymi forami przemocy w sytuacjach podejrzenia lub krzywdzenia małoletnich.  
Opracowane Standardy ochrony małoletnich, stanowią zbiór zasad i procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia 
ich bezpieczeństwa. 

3. Zapewnienie schronienia i pomocy materialnej ofiarom przemocy 

w rodzinie 

W 2024 roku z Mieszkania Interwencji Kryzysowej  z terenu miasta Rypin nie korzystała żadna osoba.  
Ponoszono koszty utrzymania mieszkania w gotowości. 
Z  pomocy materialnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie skorzystały 4 rodziny, których głównym 
powodem była przemoc w rodzinie – 177 świadczeń na kwotę 14 955,54 zł. 

4. Edukacja społeczeństwa w zakresie problematyki przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie  

Na terenie Gminy Miasta Rypin nie prowadzono warsztatów i programów profilaktycznych skierowanych do 

społeczności lokalnej związanych z tematem przeciwdziałania przemocy w rodzinie   

5. Oddziaływania na sprawców przemocy w rodzinie W 2024 roku nie nałożono na skazanych obowiązku uczestnictwa w Programie korekcyjno-edukacyjny dla sprawców 

przemocy w związku z czym program korekcyjno-edukacyjny nie był realizowany.  

Komenda Powiatowa Policji w Rypinie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rypinie, Prokuratura Rejonowa w 

Rypinie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Rypinie nie 

prowadzili programów profilaktycznych ani warsztatów skierowanych do sprawców przemocy.  

Na  sprawców przemocy nałożono nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia oraz zakaz  zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia. 

6. Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę 

przemocy w rodzinie 

Wszystkie grupy zawodowe zaangażowane w problematykę przemocy w rodzinie poszerzały wiedzę, poprzez udział w 

szkoleniach. 

 

 

Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie  na bieżąco monitorują sytuację rodzin zagrożonych przemocą w rodzinie.  

W swojej codziennej pracy pracownicy socjalni kładą duży nacisk na rozpoznawanie i jak najszybszą interwencję w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, współpracując w tym zakresie w 

szczególności z policją, kuratorami sądowymi i społecznymi, ze szkołami, psychologiem, czy pracownikami służby zdrowia. 

 



 

Potrzeby związane z realizacją zadań wynikających z Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na 2025 r. 

 

1. Zapewnienie środków finansowych na realizację programu 

2. Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę przemocy w rodzinie 

3. Rozwój poradnictwa psychologicznego i prawnego dla ofiar przemocy w rodzinie 

4. Monitoring sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych przemocą w rodzinie 

5. Współpraca z kuratorami sądowymi, policją, placówkami oświatowymi i zdrowotnymi. 

 

W celu osiągnięcia zamierzonych celów, konieczne jest dalsze współdziałanie osób i jednostek organizacyjnych działających 

na rzecz rodzin zagrożonych przemocą, bowiem wyłącznie praca zespołowa stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcie. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opracowała: 

Marta Kubas – Trędewicz 

 

 

 

 


